Vergabebestimmungen "Bestes BHP-Jahr"

Alle Hundeführer, die in einem Ifd. Jahr BHP's jeglicher Art mit ihrem Hund geführt haben, können auf der MV im drauffolgenden Jahr mit der Auszeichnung "Bestes BHP-Jahr" von der Gruppe Probsteierhagen ausgezeichnet werden.

Vergabebestimmungen:

Der Ehrenpreis wird nur an Hunde und dessen Hundeführer/in bzw. Besitzer/in vergeben, die Voll-, Familien- oder Jugendmitglied der Gruppe Probsteierhagen im LV Nord e.V. sind. Gastmitglieder haben **kein** Anrecht auf die Vergabe des Ehrenpreises.

Jeder Hundeführer und <u>Mitglied</u> der Gruppe Probsteierhagen kann für das abgelaufene Jahr mit seinem Hund die Auszeichnung erhalten. Es werden alle Punkte der BHP's, die erfolgreich in einem Jahr bestanden wurden, zusammen gezählt und die höchste Gesamtpunktzahl wird berechnet.

- Ausgeschlossen sind jagdlich geführte Hunde mit entsprechenden Leistungszeichen. Ausnahme ist die Schussfestigkeits (Sfk) und der Wassertest (Wa.-T.).
 Der Hund muss keinen Formwert haben und kann auch einer anderen Rasse angehören.
- Jeder Prüfungsteil wird nur einmal berechnet, wobei dann die höchste Pkt.-Zahl berechnet wird. Die letzte Prüfung muss in dem Kalenderjahr vor der Mitgliederversammlung, auf der der Ehrenpreis vergeben wird, stattgefunden haben.
- Bei Punktgleichheit wird dem älteren Hund der Preis zuerkannt. Grund: der ältere Hund ist vielleicht aus dem Prüfungsgeschehen im folgenden Jahr raus, während der junge Hund noch Zeit hat andere Prüfungen zu machen.
- Mitglieder, die den Ehrenpreis für das "Beste BHP-Jahr" erhalten, werden persönlich zur Mitgliederversammlung eingeladen. Wenn diese am Tage der Mitgliederversammlung (MV) verhindert sein sollten, teilen sie dieses bitte der Geschäftsstelle mit und benennen einen Vertreter, der den Ehrenpreis entgegen nimmt. Falls zur MV der Preisträger, bzw. sein Vertreter nicht erschienen ist, geht der Ehrenpreis an den Zweitplatzierten. Die Punktzahl des Erstplatzierten verfällt.
- Die Übergabe des Ehrenpreises erfolgt durch den/die Obmann/frau für die Begleithundeausbildung auf der MV im entsprechenden Rahmen.

Der Vorstand der Gruppe Probsteierhagen April 2023